
 وزارة الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 2015لسنة  651قرار رقم 

 وزير الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 فى شأن التوحيد القياسى ؛ 1957لسنة  2بعد الاطلاع على القانون رقم 

 لاته ؛فى شأن تنظيم الصناعة وتشجيعها وتعدي 1958لسنة  21وعلى القانون رقم 

 بتنظيم الوزارة ؛ 2005لسنة  420وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

 بتشكيل الوزارة ؛ 2014لسنة  189وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

 بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفات القياسية المصرية ؛ 1996لسنة  179وعلى القرار الوزارى رقم 

 فى شأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفات القياسية الغذائية ؛ 2005لسنة  130وعلى القرار الوزارى رقم 

فىىى شىىأن الإلىىزام بالإنتىىاج طبقًىىا للمواصىىفات القياسىىية للسىىل   2005لسىىنة  515وعلىىى القىىرار الىىوزارى رقىىم 
 ( المرفقة به ؛2والمنتجات الغذائية الواردة بالقائمة )

 - 1601لىزام بالمواصىفة القياسىية المصىرية م   م بشىأن الإ 2010لسىنة  163وعلى القىرار الىوزارى رقىم 
 ؛ 1/2010

( والخىىاب بىالمحتوى الرطىىوبى لحبىىو  4/3/1بتعىىديل البنىد ) 2014لسىنة  371وعلىى القىىرار الىوزارى رقىىم 
( بالوزن كحد أقصى وذلك لمىدة تسىعة أشىهر %13.5القمح ليكون كالتالى : نسبة محتوى الروطبة لا تزيد عن )

 ن اليوم التالى لتاريخ نشر القرار ؛اعتبارًا م

بشأن مد المهلة المنصوب عليها  4/2/2015الصادر بتاريخ  2015لسنة  87وعلى القرار الوزارى رقم 
 لمدة ستة أشهر أخرى ؛ 2014لسنة  371بالمادة الأولى من القرار الوزارى رقم 

بشىىأن طلىى  مىىد العمىىل  23/8/2015( بتىىاريخ 4590وعلىىى كتىىا  وزيىىر التمىىوين والتجىىارة الداخليىىة رقىىم )
لمىىىىىدة تسىىىىىعة أشىىىىىهر أخىىىىىرى اعتبىىىىىارًا مىىىىىن  4/2/2015الصىىىىىادر بتىىىىىاريخ  2015لسىىىىىنة  87بىىىىىالقرار الىىىىىوزارى رقىىىىىم 

 ؛ 1/9/2015

 ؛ 27/8/2015( بتاريخ 308وعلى كتا  الهيئة المصرية العامة للمواصفات والجودة رقم )

 قرر :

 ) مادة أولى (

لمىىدة تسىىعة أشىىهر  2015لسىىنة  87الأولىىى مىىن القىىرار الىىوزارى رقىىم  مىىد المهلىىة المنصىىوب عليهىىا بالمىىادة
 1/9/2015أخرى اعتبارًا من 

 ) مادة ثانية (

 يُنشر هذا القرار بالوقائ  المصرية .

 7/9/2015صدر فى 

 وزير الصناعة والتجارة

 والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 منير فخرى عبد النور

 


